Verbindingen
hout
D/G-NL2021  I   www.strongt ie.eu
  V
e
rb
in
d

drager [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Breedte Hoogte Lengte van de
pennen
A B C t
α [°]
Ø 5 Ø 13 Ø 12,5
Min. Max. Min
β=0
Min
β≠0 Max. Min. Min. Max.
TUBS16 60 160 160 190 240 88 134 108 60 3,5 30 85 16 2 3
TUBS20 60 160 200 225 280 88 174 108 60 3,5 30 85 20 2 4
TUBS24 60 160 240 260 300 88 214 108 60 3,5 30 85 24 2 5
TUBS28 60 160 280 295 340 88 254 108 60 3,5 30 85 28 2 6
Deze beugels met insteekblad maken een volledig onzichtbare verbinding mogelijk.
De montage ter plaatse wordt vereenvoudigd door de inkeping in de kop. De in de
fabriek geplooide modellen TUBS zijn geschikt voor hoekverbindingen.
Materiaal :

.
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen gedragen
bouwdeel [mm]
Afmetingen
drager [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Breedte Hoogte Lengte van de pennen
A B C D t1 t2 Ø 13 Ø 5 Ø 13
Min. Max. Max. Min.
ETNM135/130/2 70 160 200 92 135 130 70 34 2 5.5 5 14 2
ETNM155/130/2 70 160 230 92 155 130 70 34 2 5.5 6 15 2
ETNM185/130/2 70 160 270 92 185 130 70 34 2 5.5 6 18 2
ETNM230/130/2 80 160 345 92 230 130 80 34 2 5.5 6 22 3
Karakteristieke waarden - Dwarsbalk op balk
Artikelcode
Bevestigingen Karakteristieke waarden - Hout C24 [kN]
Drager Spanwijdte R1,k

C
B
A
t2
t1
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen gedragen
bouwdeel [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Hoogte A B C t1 t2 Ø 14 Ø 13Min.
BTC120-B 160 120 128 96 3 6 2 3
BTC160-B 200 160 128 96 3 6 4 4
BTC200-B 240 200 128 96 3 6 4 5
BTC240-B 280 240 128 96 3 6 4 6
BTC280-B 320 280 128 96 3 6 6 7
BTC320-B 360 320 128 96 3 6 6 8
BTC360-B 400 360 128 96 3 6 6 9
BTC400-B 440 400 128 96 3 6 8 10
BTC440-B 480 440 128 96 3 6 8 11
BTC480-B 520 480 128 96 3 6 8 12
BTC520-B 560 520 128 96 3 6 8 13
BTC560-B 600 560 128 96 3 6 8 14
BTC600-B 640 600 128 96 3 6 8 15
Beugel met insteekblad BTC
De beugel met insteekblad BTC is een discrete verbinder, voor bevestiging op
harde ondergrond. Met de beugel BTC kunnen krachten in de 3 richtingen worden
opgevangen. Bijgevolg kunnen ook overhellende of scheef liggende gordingen

en
C
B
A
t2
t1Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen gedragen
bouwdeel [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Breedte Hoogte A B C t1 t2 Ø 5 Ø 13Min. Min ß=0
BT4-90 60 90 90 103 61 3 6 16 4 (Ø8.5)
BT4-120 60 152 120 103 61 3 6 20 3
BT4-160 60 192 160 103 61 3 6 28 4
BT4-200 60 232 200 103 61 3 6 36 5
BT4-240 60 272 240 103 61 3 6 44 6
Beugels met insteekblad BT4
De beugels met insteekblad dienen als verborgen aansluitingen van secundaire
dragers op primaire dragers of op kolommen.
Materiaal :

t
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen gedragen
bouwdeel [mm]
Afmetingen
drager [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Breedte Hoogte Hoogte
A B C t Ø 11 Ø 5 Ø 10,5
Min. Max. Min ß=0 Min ß≠0 Max. Min.
CBH150/2.5 60 160 190 219 225 192 150 113,5 60 2,5 2 14 5
CBH180/2.5 60 160 220 249 270 222 180 113,5 60 2,5 2 16 6
CBH220/2.5 60 160 250 279 330 262 220 113,5 60 2,5 2 22 7
ß is de helling van de gedragen balk ten opzichte van het horizontale vlak.
Karakteristieke waarden - Dwarsbalk op balk
Artikelcode
Bevestigingen Karakteristieke waarden - Hout C24 [kN]

t
Afmetingen
Artikelcode
Afmetingen gedragen
bouwdeel [mm]
Afmetingen
drager [mm]
Afmetingen [mm]
Drager
boorgaten
Gedragen
boorgaten
Breedte Hoogte Hoogte
A B C t Ø 11 Ø 5 Ø 10,5
Min. Max. Min ß=0 Min ß≠0 Max. Min.
CBH105/2.5S 45 100 115 145 190 115 105 102.5 40 2,5 2 8 3
CBH150/2.5S 60 160 190 219 225 192 150 113,5 60 2,5 2 14 5
CBH180/2.5S 60 160 220 249 270 222 180 113,5 60 2,5 2 16 6
CBH220/2.5S 60 160 250 279 330 262 220 113,5 60 2,5 2 22 7
ß is de helling van de gedragen balk ten opzichte van het horizontale vlak.
R3,k
R4,k
R1,k